



PLAN REVISION

Købmagergade 14

4700 Næstved

Telefon 55 77 03 17

Telefax 55 77 53 17

mail@planrevision.dk

www.planrevision.dk

Registrerede revisorer

Guldbosund ApS

Vibehaven 500
4800 Nykøbing F

CVR-nr. 36 55 92 17

Årsrapport for perioden 1. juli 2020 til 30. juni 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 3. januar 2022

Dorte Olsen-Kludt
dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. juli 2020 - 30. juni 2021	14
Balance pr. 30. juni 2021	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2020 - 30. juni 2021	18
Noter	19



Selskabsoplysninger

Guldbosund ApS
Vibehaven 500
4800 Nykøbing F

Hjemmeside: www.guldbosund.dk

CVR-nr. 36 55 92 17

Regnskabsår: 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Hjemsted: Guldbosund

Direktion

Dorte Olsen-Kludt, direktør

Revision

Plan Revision
Købmagergade 14
4700 Næstved



Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat før finansielle poster	11.882	11.856	9.943	6.258	-3.383
Resultat af finansielle poster	6.761	-1.719	-1.854	-1.979	-2.263
Årets resultat	14.527	5.814	9.256	3.032	-4.831
Balancesum	128.222	106.457	100.856	95.419	78.466
Investering i materielle anlægsaktiver	-121	-469	2.567	22.486	38.229
Egenkapital	34.682	20.156	14.342	5.085	2.053
Nøgletal					
Afkastningsgrad	10,1%	11,4%	10,1%	7,2%	-8,6%
Soliditetsgrad	27,0%	18,9%	14,2%	5,3%	2,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive servicevirksomhed og hermed beslægtet virksomhed. Virksomheden driver friplejehjem med hertil hørende servicefunktioner, kursus- og konferencevirksomhed, restaurant, fitnesscenter, rehabiliteringsophold og udlejningsvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2020/21 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har haft en mindre stigning på ca. 3% i omsætningen i 2020/21, og selskabet har i nogen grad været påvirket Corona pandemien, specielt i forhold til kursus- og konference virksomhed og fitnesscenter, men EBITDA, trods faldet i disse aktiviteter, totalt set kun er faldet med TDKK 122. Årets resultat er påvirket af en rentetilskrivning på selskabets tilgodehavender på TDKK 8.077. Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på TDKK 14.527, og selskabets balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på TDKK 34.683.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Friplejehjemmet er fuldt udlejet og der er venteliste på at få tildelt en friplejebolig hos GuldBoSund. Der udlejes herudover løbende rehabiliteringspladser henover året, hvilken kapacitet også næsten er fuldt udnyttet. Driften af kursus-/mødelokaler og restauration her ikke nået kapacitetsgrænsen endnu, hvilket blandt andet skyldes den aktuelle Corona pandemi, med heraf følgende fald i aktivitetsniveau i denne sektor, ligesom fitnesscentret ad flere omgange har været tvangslukket på grund af Covid-19 situationen.

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

GuldBoSund er afhængig af løbende at kunne rekruttere dygtige og kvalificerede medarbejdere med henblik på at fastholde og videreudvikle et højt serviceniveau overalt i virksomheden. Aktuelt er udelukkende ansat faglært personale i alle stillinger.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

GuldBoSund har store udearealer og grønne beplantninger med let tilgængelighed. Det eksterne miljø påvirkes ved udledning af CO₂ i forbindelse med opvarmning af friplejeboliger, servicearealer, kursus- og konferencefaciliteter, restaurant, fitnesscenter og den øvrige bygningsmasse. Det eksisterende varmeanlæg optimeres løbende med henblik på at reducere udledningen af CO₂. Der arbejdes endvidere med at reducere madspild generelt, ligesom den sociale bæredygtighed prioriteres ved også at ansætte fagligt dygtige medarbejdere i flexjob.



Resultatopgørelse 1. juli 2020 - 30. juni 2021

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste		39.763.122	38.411.316
Personaleomkostninger	1	-25.657.448	-24.346.521
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		14.105.674	14.064.795
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-2.224.039	-2.208.963
Resultat før finansielle poster		11.881.635	11.855.832
Finansielle indtægter		8.477.666	187
Finansielle omkostninger		-1.716.252	-1.719.102
Resultat før skat		18.643.049	10.136.917
Skat af årets resultat	3	-4.116.267	-4.322.954
Årets resultat		14.526.782	5.813.963
Resultatdisponering			
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		14.526.782	5.813.963
		14.526.782	5.813.963



Balance pr. 30. juni 2021

	Note	2020/21	2019/20
		kr.	kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		74.570.288	75.954.417
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.886.015	2.605.394
Materielle anlægsaktiver	4	76.456.303	78.559.811
Anlægsaktiver i alt		76.456.303	78.559.811
Råvarer og hjælpematerialer		99.465	142.866
Varebeholdninger		99.465	142.866
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5	45.417.721	26.385.846
Andre tilgodehavender		382.259	300.000
Tilgodehavender		45.799.980	26.685.846
Likvide beholdninger		5.866.739	1.068.428
Omsætningsaktiver i alt		51.766.184	27.897.140
Aktiver i alt		128.222.487	106.456.951



Balance pr. 30. juni 2021

	Note	2020/21	2019/20
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for opskrivninger primo		8.829.600	9.094.800
Andre reserver		0	860.494
Overført resultat		25.802.695	10.150.219
Egenkapital	6	34.682.295	20.155.513
Hensættelse til udskudt skat		1.097.894	1.532.855
Hensatte forpligtelser i alt		1.097.894	1.532.855
Gæld til realkreditinstitutter		47.053.558	48.900.871
Andre kreditinstitutter		14.135.372	15.731.283
Selskabsskat		4.433.228	2.647.854
Anden gæld		726.919	0
Feriepengeforpligtelser		2.128.331	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	68.477.408	67.280.008
Gæld til realkreditinstitutter	7	1.850.000	1.840.600
Banker	7	8.246.314	4.488.267
Kreditinstitutter	7	2.127.000	1.877.900
Modtagne forudbetalinger fra kunder		670.818	596.394
Leverandører af varer og tjenesteydelser		223.473	450.362
Selskabsskat		2.647.854	1.416.668
Anden gæld		6.038.399	5.012.113
Periodeafgrænsningsposter		673.099	452.536
Deposita		1.487.933	1.353.735
Kortfristede gældsforpligtelser		23.964.890	17.488.575
Gældsforpligtelser i alt		92.442.298	84.768.583
Passiver i alt		128.222.487	106.456.951
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	50.000	9.094.800	11.275.913	20.420.713
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-265.200	0	-265.200
Årets resultat	0	0	14.526.782	14.526.782
Egenkapital 30. juni 2021	50.000	8.829.600	25.802.695	34.682.295



Pengestrømsopgørelse 1. juli 2020 - 30. juni 2021

	Note	2020/21	2019/20
		kr.	kr.
Årets resultat		14.526.782	5.813.963
Reguleringer		-421.108	8.620.039
Ændring i driftskapital		-17.842.151	-7.471.435
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-3.736.477	6.962.567
Renteindbetalinger og lignende		8.477.666	187
Renteudbetalinger og lignende		-1.716.252	-1.719.103
Pengestrømme fra ordinær drift		3.024.937	5.243.651
Betalt selskabsskat		-1.416.668	0
Andre reguleringer		-4.551.228	-5.552.653
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-2.942.959	-309.002
Køb af materielle anlægsaktiver		-120.531	-469.300
Andre reguleringer		0	595.294
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-120.531	125.994
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-1.837.913	-1.834.995
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-1.346.811	-1.123.913
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		3.758.047	0
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		4.640.624	2.906.286
Andre reguleringer		2.647.854	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		7.861.801	-52.622
Ændring i likvider		4.798.311	-235.630
Likvider 1. juli 2020		1.068.428	1.304.058
Likvider 30. juni 2021		5.866.739	1.068.428
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		5.866.739	1.068.428
Likvider 30. juni 2021		5.866.739	1.068.428



Noter

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	22.834.684	21.473.708
Pensioner	2.214.079	2.209.735
Andre omkostninger til social sikring	558.668	630.113
Andre personaleomkostninger	50.017	32.965
	<u>25.657.448</u>	<u>24.346.521</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>52</u>	<u>55</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>2.224.039</u>	<u>2.208.963</u>
	<u>2.224.039</u>	<u>2.208.963</u>
der fordeler sig således:		
Bygninger	<u>1.447.129</u>	<u>1.445.554</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>776.910</u>	<u>763.409</u>
	<u>2.224.039</u>	<u>2.208.963</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	4.551.228	2.647.854
Årets udskudte skat	-434.961	1.064.592
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>610.508</u>
	<u>4.116.267</u>	<u>4.322.954</u>



Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2020	70.662.039	2.282.750
Tilgang i årets løb	63.000	57.531
Kostpris 30. juni 2021	70.725.039	2.340.281
Opskrivninger 1. juli 2020	9.960.000	1.700.000
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	-40.000	-300.000
Opskrivninger 30. juni 2021	9.920.000	1.400.000
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	4.667.622	1.377.356
Årets afskrivninger	1.407.129	476.910
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	6.074.751	1.854.266
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	74.570.288	1.886.015

5 Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser

Der er stor usikkerhed forbundet med målingen af tilgodehavender fra salg, idet alle opkrævede beløb ikke er modtaget. Der er tale om restbetalinger af tilgodehavender fra ydelser for ældrepleje, og der pågår drøftelser med en enkelt offentlig forvaltning omkring restafregningen. Uenigheden omkring restafregningen vedrører den fastsatte takst for ældrepleje imellem den pågældende offentlige forvaltning og selskabet.

6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 50.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.



Noter

7 Langfristede gældsforpligtelser

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	39.728.000	41.578.338
Mellem 1 og 5 år	7.325.558	7.322.533
Langfristet del	47.053.558	48.900.871
Inden for et år	1.850.000	1.840.600
	48.903.558	50.741.471
Andre kreditinstitutter		
Efter 5 år	5.885.000	8.012.615
Mellem 1 og 5 år	8.250.372	7.718.668
Langfristet del	14.135.372	15.731.283
Inden for et år	2.127.000	1.877.900
Kortfristet del	2.127.000	1.877.900
	16.262.372	17.609.183
Selskabsskat		
Mellem 1 og 5 år	4.433.228	2.647.854
Langfristet del	4.433.228	2.647.854
Øvrig kortfristet skattegæld	2.647.854	1.416.668
Kortfristet del	2.647.854	1.416.668
	7.081.082	4.064.522
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	726.919	0
Langfristet del	726.919	0
Øvrig kortfristet anden gæld	6.038.399	5.012.113
Kortfristet del	6.038.399	5.012.113
	6.765.318	5.012.113



Noter

7 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Feriepengeforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	2.128.331	0
Langfristet del	2.128.331	0
Kortfristet del	0	0
	2.128.331	0

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 48.904, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør TDKK 74.570. Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør TDKK 1.886, skønnes TDKK 500 at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt TDKK 24.171 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for TDKK 4.171 til sikkerhed for gæld, mens ejerpantebreve for TDKK 20.000 er i selskabets egen besiddelse, og i hvilket beløb der er lyst underpant til Vækstfonden.

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden er der udstedt (virksomhedspant) pantsætningsforbud i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel, motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, drivmidler og andre hjælpestofferhar, goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af pantsætningsforbudet udgør pr. 30/6 2021 t. kr. 47.403.

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Dorte Olsen-Kludt, Lundevej 23 A, Sundby, 4800 Nykøbing F, Ejerandel 16,67%.

Boet efter Jim Olsen-Kludt, Lundevej 23 A, Sundby, 4800 Nykøbing F, Ejerandel 16,66%.

Morten Olsen-Kludt, Priorskov 11, Nagelsti, 4800 Nykøbing F., Ejerandel 16,67%

Merete Viveka Ramshart Olsen-Kludt, Priorskov 11, Nagelsti, 4800 Nykøbing F., Ejerandel 16,66%

Steffen Olsen-Kludt, Malmlosevej 137, 2830 Virum, Ejerandel 16,67%

Marie Olsen-Kludt, Malmlosevej 137, 2830 Virum, Ejerandel 16,66%.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Dorte Olsen-Kludt

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-155696255731
Tidspunkt for underskrift: 03-01-2022 kl.: 15:04:39
Underskrevet med NemID

Dorte Olsen-Kludt

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-155696255731
Tidspunkt for underskrift: 03-01-2022 kl.: 15:04:39
Underskrevet med NemID

Per F. Petersen

Som Revisor NEM ID
RID: 1077615238265
Tidspunkt for underskrift: 03-01-2022 kl.: 15:08:12
Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement-ID: 2461804dpxk246534253

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.